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Sammanfattning 

Förvaltningen besvarar i ärendet en skrivelse från Sätra Konståkningssällskap om 

att skapa en ny istidsfördelning, tillskapa mer isyta för breddverksamheten och att 

bygga en ny ishall i söderort där konståkningen är i fokus. Inom staden finns tio 

ishallar, exklusive Globenanläggningarna, varav tre av dessa ishallar är belägna i 

söderförort. Konståkningen har sju verksamma konståkningsföreningar inom sta-

den. En skridsko- och bandyhall planeras i söderort vilket innebär sammanlagt 

flera isytor och istider för skridskosporternas breddverksamhet. I utredningsbeslu-

tet om en skridsko- och bandyhall i Stockholm fick förvaltningen i uppdrag att se 

över konståkningens förutsättningar.Någon ny ishall i söderort med fokus på 

konståkningen planeras för närvarande inte.  
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Skrivelsen 

Sätra Konståkningssällskap pekar i sin skrivelse, se bilaga, på att staden via id-

rottsförvaltningen i högre grad ska prioritera skridskoskolor och breddverksamhe-

ten vid fördelning av istider i ishallarna. Vidare att det skapas mer isyta för bredd-

verksamheten genom att befintliga uterinkar får en överbyggnad. Enligt förenin-

gen är det särskilt ”angeläget med mer isytor i söderort eftersom det råder ett is-

hallsunderskott i de södra förorterna”. Endast tre av hallarna ligger i söderförort 

(Mälarhöjdens ishall, Sätra ishall och Farsta ishall). Avslutningsvis anför förenin-

gen att det behövs en ny ishall där konståkningen är i fokus och att denna konståk-

ningshall ”geografiskt borde vara centralt belägen någonstans i de södra förorter-

na”.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av idrottsförvaltningens utvecklingsavdelning i samråd med 

driftavdelningen.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen uppskattar det stora engagemang som föreningen visar i frågan om 

tillgång på isytor för breddverksamheten och då särskilt konståkningen. Det finns 

för närvarande tio stycken ishallar, förutom Arenabolagets isytor i Globen och Ho-

vet. De tio ishallarna är belägna på Farsta IP, Grimsta IP, Husby, Sätra IP, Mälar-

höjdens IP, Spånga IP, Stora Mossens IP (2 st), Zinkensdamms IP och Östermalms 

IP. Därutöver har två konstfrusna uterinkar, Kärrtorps IP och Sätra IP, varit i drift 

under säsongen 2012/2013. Beträffande Danicahallen på Östermalms idrottsplats 

så har det tillfälliga bygglovet gått ut. Därför pågår ett arbete på i första hand 

stadsbyggnadskontoret för att finna en permanent framtida placering av en ishall 

på idrottsplatsen eller i dess närhet.  

 

1. Skapa en ny istidsfördelning. 

 

Konståkningen i Stockholm består för närvarande av följande föreningar och antal 

medlemmar: 

 

 

Akademiska Konståkningsklubben (2011 års siffror) 34 

Djurgårdens IF Konståkningsförening 89 

Stockholms Allmänna Skridskoklubb 98 

Stockholms Konståkningsklubb (2011 års siffror) 108 
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Östermalms Konståkningsklubb 197 

Farsta KK 28 

Sätra Konståkningssällskap 31 

Totalt 585 

 

Av dessa föreningar har Akademiska KK och Östermalms KK sin huvudsakliga 

verksamhet på Zinkensdamms IP och Östermalms IP (Danicahallen). Farsta KK på 

Farsta IP och Sätra KS på Mälarhöjdens IP/Sätra ishall. Övriga tre föreningar, 

SKK, DIF KK och SASK, har sin huvudsakliga verksamhet på Stora Mossens IP, 

Husby och Grimsta IP. 

 

Varje förening får två timmar för skridskoskola och de förläggs på de anläggningar 

där respektive förening har sin huvudsakliga verksamhet. Konståkningsförbundet 

fördelar sina övriga tilldelade tider enligt ett system där man utgår från respektive 

åkares kompetens vilken mäts i fem steg. Varje åkare har alltså nått ett visst steg 

och tilldelas utifrån det tid av förbundet. 

 

Eftersom SKK, DIF och SASK har ca 90 procent av alla åkare som nått stegnivå 

så får dessa föreningar mer tid än de övriga. Konståkning liknar friidrotten på så 

sätt att man följer tränaren. Om en tränare håller på med trippelhopp kommer det 

aktiva från andra föreningar än just den som tränaren representerar. Med detta som 

grund begär konståkningsförbundet under förhandlingen med ishockeyförbundet 

mer tider i de områden där man har flest stegåkare. Idrottsförvaltningen har sedan 

tidigare uttalat att Stora Mossens A-hall ska vara ett konståkningscentrum inom 

staden och därför har staden satsat extra resurser på hjälpmedel för konståkningen 

på Stora Mossens IP. 

 

I slutänden brukar det bli så att konståkningen får 2-3 timmar i Farsta IP och på 

Mälarhöjdens IP. Sedan får de cirka 15 timmar på Zinkensdamms IP och Öster-

malms IP. Resterande tid av sin tilldelade kvot (ca 55 tim) får de på Grimsta IP  

(5 tim), Husby (22 tim) och Stora Mossens IP (28 tim). Ovanpå dessa tider för-

läggs tre skridskoskolor (6 tim) och resten fördelas ut på så kallade patchtider, 

vilket är tider där åkare från flera föreningar delar tränare och träningstid.  

 

2. Tillskapa mer isyta för breddverksamheten.  

 

I skrivelsen från föreningen föreslås att de utomhusrinkar som är i drift under sä-

song byggs över så att fler ishallar skapas. Inom staden finns för närvarande två 

uterinkar som är igång under säsong. Dessa är belägna på Sätra IP och Kärrtorps 

IP. Även Hagsätra IP har varit föremål för önskemål från i första hand ishockey-

föreningar om att anläggas med en ishall. Noterbart i sammanhanget är att staden 
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planerar för att uppföra en bandy- och skridskohall i söderort. På detta sätt skapas 

ytterligare en isyta som kan nyttjas av breddverksamheten inom skridskosporterna. 

Därutöver torde den planerade bandy- och skridskohallen innebära att bandyns 

träningstider i ishallarna under försäsong delvis kan omfördelas till bland annat 

konståkningen.   

 

3. Verka för att konståkningen som helhet i staden får en egen hall. 

 

Inom förvaltningen pågår ett arbete med att belysa statusen i stadens ishallar gäl-

lande behov av upprustningsåtgärder. Detta kommer att redovisas i ett särskilt 

ärende till nämnden. Redan nu kan nämnas att upprustning krävs i de flesta ishal-

lar, inte minst i de hallar som ligger i söderort. För Sätra ishall (MB-hallen) där 

föreningen har sin huvudsakliga verksamhet har kraftiga nivåförskjutningar kon-

staterats, vilket fått till följd att sättningar skett av omkringliggande markområde. 

Konstaterade marksättningar gäller också i högsta grad för utomhusrinken på Sätra 

IP. Omfattande upprustningsåtgärder kommer att behöva genomföras framöver.    

 

Konståkningen i Stockholm har sedan tidigare uttalat önskemål om att hallen vid 

Stora Mossens IP ska fungera som en huvudträningshall inom staden. Därför har 

förvaltningen satsat extra resurser på träningshjälpmedel i hallen. I söderort finns 

för närvarande ingen ishall med liknade utrustning som Stora Mossen. Om konst-

åkningen i söderort framöver ökar i omfattning torde det kunna vara aktuellt med 

att iordningställa bättre träningsmöjligheter i form av träningsutrustning i någon 

av söderorts ishallar. Förvaltningen bedömer att det i dagsläget inte är aktuellt med 

att prioritera en konståkningshall i söderort. Avslutningsvis kan nämnas att förvalt-

ningen i utredningsbeslutet i idrottsnämnden den 16 april 2013 om en skridsko- 

och bandyhall i Stockholm fick i uppdrag att se över konståkningens förutsättnin-

gar. 

 

________ 
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Bilaga 

Skrivelse från Sätra Konståkningssällskap. 


